
 
СОВЕТ 

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 12.02.2025 г.         № 52-153 

 

О плане работы Совета Новорепинского муниципального образования на 

1-е полугодие 2025 год. Итоги работы Совета Новорепинского 

муниципального образования за 2-е полугодие 2024 г 

 

Заслушав информацию Главы Новорепинского муниципального 

образования В.В.Солоп об итогах работы Совета Новорепинского 

муниципального образования 2-е полугодие 2024 года, руководствуясь Уставом 

Новорепинского муниципального образования, Совет Новорепинского 

муниципального образования РЕШИЛ: 

1. Принять к сведению информацию главы Новорепинского МО Солоп 

В.В. об итогах работы Совета Новорепинского МО за 2-е полугодие 2024 год. 

(Приложение №1). 

2. Утвердить план работы Совета Новорепинского муниципального 

образования на 1-е полугодие 2025 год. (Приложение № 2). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Глава Новорепинского  

муниципального образования      В.В.Солоп 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к решению Совета 

Новорепинского 

муниципального образования 

от 12.02.2025 г № 52-153 

 

Информация  

о работе Совета Новорепинского муниципального образования за 2-е 

полугодие 2024 год 

 

  Работа депутатов Совета Новорепинского МО осуществляется 

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в РФ», федеральным и областным законодательством, Уставом 

Новорепинского муниципального образования, Регламентом Совета 

Новорепинского муниципального образования и планом работы Совета 

Новорепинского муниципального образования на 2020 год. 

За отчетный период проведено 17 заседаний Совета Новорепинского 

муниципального образования, на которых депутатами было принято 43 

решения, в том числе 19 носящих нормативно-правовой характер. 

В течении 2-го полугодия 2024 года 3 раза проводились публичные 

слушания: по проекту решения Совета Новорепинского муниципального 

образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Новорепинского 

муниципального образования», проекту решения «О бюджета Новорепинского 

муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов» и 

проекта решения «Об исполнению бюджета Новорепинского муниципального 

образования за 2023 год». 

На сегодняшний день задачи, поставленные перед Советом 

Новорепинского муниципального образования на второе полугодие, 

выполнены. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета 

Новорепинского 

муниципального образования 

от 12.02.2025 г № 52-153 

 

План работы 

Совета Новорепинского муниципального образования 

на 1-е полугодие 2025 год 

 

Регламент работы Совета Новорепинского муниципального 

образования: каждый 2 –ой вторник четного месяца. 

 

Февраль 

 

1. О плане работы Совета Новорепинского муниципального 

образования на 2-е полугодие 2025 год 

 Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

2. О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

Новорепинского муниципального образования «О бюджете Новорепинского 

муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»; 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

Кучерявая И.В. - Главный специалист администрации Новорепинского 

муниципального образования 

3. Отчет главы Новорепинского муниципального образования о 

результатах деятельности за 2024 года 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования. 

 

Апрель 

 

1. Информация о содержании автомобильных дорог на территории 

Новорепинского муниципального образования. Дорожный фонд. 

Солоп В.В. –Глава Новорепинского муниципального образования. 

 2. Отчет об исполнении бюджета Новорепинского муниципального 

образования за 2024 год. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

Кучерявая И.В. - Главный специалист администрации Новорепинского 

муниципального образования 

 

Июнь 

 

1. Об исполнении бюджета Новорепинского муниципального образования 

за 1 квартал 2025год. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 



Кучерявая И.В. - Главный специалист администрации Новорепинского 

муниципального образования 

 2. Об осуществлении муниципального земельного контроля на 

территории Новорепинского МО за 1 квартал 2025 года. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

 3. О реализации муниципальной программы НМО «Развитие 

транспортной системы в муниципальном образовании на 2021-2027г» за 2025 

год. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

 4. О реализации муниципальной программы НМО «Благоустройство на 

территории муниципального образования на 2022-2027 годы» за 2025 год. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

 5. О реализации муниципальной программы НМО «Обеспечение 

населения доступным жильем и развитие жилищной коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования на 2021- 2027 годы» за 2025 год. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 

 6. О реализации муниципальной программы НМО «Обеспечение 

населения доступным жильем и развитие жилищной коммунальной 

инфраструктуры муниципального образования на 2021- 2027 годы» за 2025 год. 

Солоп В.В. - Глава Новорепинского муниципального образования 


